

**Anexo al PROYECTO DE REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL PARA LA DELEGACIÓN DE JEREZ EN CALLE MADRE DE DIOS**

**Nº expediente Visado 5.598/2.023**

**VISADO COPITI Cadiz**  
1168 / 2024

CALLE MADRE DE DIOS ESQUINA CON CALLE MÉRITO, JEREZ DE LA FRA. (CÁDIZ)

Ingeniero Técnico Industrial: **Diego Aragón Olmo**

Fecha: Marzo de 2.024

Promotor: **MUTUA DE ANDALUCÍA Y CEUTA**



Diego Aragón Olmo - Ingeniero Técnico Industrial  
Puedes verificar el visado en  
<http://intranet.copiticadiz.es/cprof/compruebaVisado.do?colegio=1&doc=0D38071>

|  |          |
|--|----------|
|  <b>CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES</b><br>COLEGIO DE CÁDIZ |          |
| <b>VISADO PROFESIONAL</b>  |          |
| Colegiado N°: 1897<br>DIEGO ARAGON OLMO  | Página 1 |
| FECHA: 22/03/2024  |          |
| VISADO N°: 1168 / 2024   |          |

Anexo al PROYECTO DE REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL PARA LA DELEGACIÓN DE JEREZ

**1.- Agentes**

**Promotor:** **MUTUA DE ANDALUCÍA Y CEUTA**, con CIF G11901808  
Domicilio: Plaza Arguelles nº 6, Bajo  
11.004 – Cádiz

**Proyectista:** **Diego Aragón Olmo**. Ingeniero Téc. Industrial, Col. 1.897 en COPITI Cádiz  
Avd. de la Bahía de Cádiz P.I. Pelagatos, 11.130 Chiclana de la Frontera  
Tfno. y fax: 956 406 495 / 670 351 250  
estudio@arquimara.com

**2.- Información previa:**

**2.0.- Objeto:**

El objeto del presente Anexo es la modificación del Presupuesto de Ejecución Material debido a la subida de precios desde el inicio del expediente.

**2.1.- Antecedentes y condicionantes de partida:**

Con fecha 3 de agosto de 2023, se me adjudica la redacción del Proyecto de reforma de climatización de local para la delegación de Jerez en la calle Madre de Dios esquina con calle Mérito de Jerez de la Frontera.

Con fecha 18/10/2023 se visa el Proyecto de reforma de climatización de local para la delegación de Jerez en la calle Madre de Dios esquina con calle Mérito de Jerez de la Frontera, con expediente colegial nº 5.598/2.023.

**3. Nuevo Presupuesto de Ejecución**

Una vez revisado los precios desde la adjudicación del proyecto (agosto 2023) y actual (marzo 2024), se estima una subida en ellos del 15%, resultando el presupuesto de ejecución material del presente Anexo a la cantidad de **CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS (55.476,00 €)**

| CAPÍTULO                        | RESUMEN                           | EUROS              |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| Capítulo 01                     | TRABAJOS PREVIOS                  | 6.111,93 €         |
| Capítulo 02                     | INST. CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN | 34.588,27 €        |
| Capítulo 03                     | INSTALACIÓN ELÉCTRICA             | 1.619,91 €         |
| Capítulo 04                     | REVESTIMIENTOS                    | 10.630,97 €        |
| Capítulo 05                     | SEGURIDAD Y SALUD                 | 1.109,52 €         |
| Capítulo 06                     | GESTIÓN DE RESIDUOS               | 1.415,40 €         |
| <b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b> |                                   | <b>55.476,00 €</b> |

13,00 % Gastos Generales..... 7.211,88 €

6,00 % Beneficio Industrial..... 3.328,56 €

**Suma de Gastos Generales y Beneficio Industrial..... 10.540,44 €**

**TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA..... 66.016,44 €**

FECHA: a 21 de marzo de 2024

EL INGENIERO T.ÉC. IND.:

Fdo: Diego Aragón Olmo

Diego Aragón Olmo - Ing

EL PROMOTOR:

|  |
|--|
|  <b>CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES</b><br>COLEGIO DE CÁDIZ |
| <b>VISADO PROFESIONAL</b>  |
| MUTUA DE ANDALUCÍA Y CEUTA<br>DIEGO ARAGON OLMO  |
| Fecha: 22/03/2024  |
| VISADO Nº: 1168 / 2024   |

Fdo: MUTUA DE ANDALUCÍA Y CEUTA

Página 2

**VISADO COPITI Cadiz**  
1168 / 2024

**4. Mediciones y Presupuesto**

**VISADO COPITI Cadiz**  
1168 / 2024

|   |
|---|
|  <b>CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE<br/>INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES<br/>COLEGIO DE CÁDIZ</b> |
| <b>VISADO PROFESIONAL</b>   |
| Colegiado N°: 1897<br>DIEGO ARAGON OLMO   |
| FECHA: 22/03/2024   |
| VISADO N°: 1168 / 2024  |

# MEDICIONES Y PRESUPUESTO

## REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA

| Código                                       | Descripción  | Cantidad | EURO            | ImpEURO  |
|--|--|----------|-----------------|----------|
| <b>CAPITULO CAPITULO 01 TRABAJOS PREVIOS</b> |  |          |                 |          |
| 1.001  | <b>ud DESMONTADO DE INSTALACION ELECTRICA EN TECHOS</b><br>DE DESMONTADO DE INSTALACION ELECTRICA EN LOCAL, FORMADO POR PUNTOS DE LUZ Y CABLEADO. MEDIDA LA UNIDAD.  | 1,00     | 430,21          | 430,21   |
| 1.002  | <b>m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA DE TECHO DE PLANCHA DE ESCAYOLA</b><br>Demolición selectiva de techo continuo de plancha de escayola, incluso transporte de material a cuba y punto de vertido.. Medida la superficie inicial.  | 90,12    | 10,93           | 985,01   |
| 1.003  | <b>m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA DE TECHO DESMONTABLE</b><br>Demolición selectiva de techo desmontable 60x60 de placas escayola, incluso transporte de material a cuba y punto de vertido.. Medida la superficie inicial.  | 170,88   | 10,93           | 1.867,72 |
| 1.004  | <b>ud DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE INST. DE CLIMATIZACION Y VENTILACION</b><br>Partida Alzada de Demolición masiva con medios manuales de instalación de climatización y ventilación existente en local y exterior, formada por: maquinaria, conductos, desagües, etc. con transporte de material a cuba y punto autorizado de gestión de residuo. Medida la unidad.   | 1,00     | 1.103,90        | 1.103,90 |
| 1.005  | <b>ud APERTURAS PARA REJILLAS EN FACHADA</b><br>Demolición necesaria de apertura de cerramiento en fachada para rejillas, incluso replanteos in situ, aperturas en fábrica de bloques, pladur, conexiones e instalaciones existentes, con transporte de material a cuba y punto de vertido. Medida la unidad.  | 2,00     | 402,46          | 804,92   |
| 1.006  | <b>ud AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTALACIONES</b><br>PARTIDA ALZADA DE AYUDA DE CUALQUIER TRABAJO DE ALBAÑILERÍA, PRESTADA PARA EL CORRECTO MONTAJE-DESMONTAJE DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN- VENTILACIÓN(TALADROS, PASAMUROS...), INCLUIDOS LOS TRABAJOS DE CONEXIONES DE LAS TUBERÍAS DE DESAGÜES, INCLUIDAS DICHAS TUBERÍAS CONEXIONES /PORCENTAJE ESTIMADO PARA PEQUEÑO MATERIAL, Y RETIRADA DE TUBERÍAS ANTIGUAS, TALADROS EN FACHADAS, PAREDES, MARCOS INCLUSO HUECOS TOTALMENTE SELLADOS Y MEDIOS AUXILIARES, INCLUSO REPOSICIÓN DE PAREDES A ESTÉTICA ANTERIOR. | 1,00     | 920,17          | 920,17   |
| <b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 01.....</b>       |  |          | <b>6.111,93</b> |          |

VISADO COPIE Cadiz 1168 / 2024

|  |
|--|
|  <p><b>CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES</b><br/>COLEGIO DE CÁDIZ</p> |
| <b>VISADO PROFESIONAL</b>  |
| Colegiado N°: 1897<br>DIEGO ARAGON OLMO<br>FECHA: 22/03/2024   |
| VISADO N°: 1168 / 2024   |

**MEDICIONES Y PRESUPUESTO**

**REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA**

| Código  | Descripción  | Cantidad | EURO     | ImpEURO  |
|---|--|----------|----------|----------|
| <b>CAPITULO CAPITULO 02 INST. CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN</b> |  |          |          |          |
| 2.001   | <b>ud UD AJH072LALDH</b><br>UD. EXTERIOR VRF MARCA GENERAL MODELO AIRSTAGE MODELO AJH072LALDH. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.   | 1,00     | 7.129,66 | 7.129,66 |
| 2.002   | <b>ud UD AUXB004GLEH</b><br>UD. INTERIOR CASSETTE MARCA GENERAL MODELO COMPACT AUXB004GLEH.TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.   | 1,00     | 1.126,90 | 1.126,90 |
| 2.003   | <b>ud UD AUXB007GLEH</b><br>UD. INTERIOR CASSETTE MARCA GENERAL MODELO COMPACT AUXB007GLEH.TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.   | 2,00     | 1.242,51 | 2.485,02 |
| 2.004   | <b>ud UD AUXB009GLEH</b><br>UD. INTERIOR CASSETTE MARCA GENERAL MODELO COMPACT AUXB009GLEH.TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.   | 1,00     | 1.299,69 | 1.299,69 |
| 2.005   | <b>ud UD AUXB012GLEH</b><br>UD. INTERIOR CASSETTE MARCA GENERAL MODELO COMPACT AUXB012GLEH.TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.   | 2,00     | 1.356,88 | 2.713,76 |
| 2.006   | <b>ud UD AUXB018GLEH</b><br>UD. INTERIOR CASSETTE MARCA GENERAL MODELO COMPACT AUXB018GLEH.TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.   | 2,00     | 1.414,37 | 2.828,74 |
| 2.007   | <b>ud UD. CONTROL x CABLE UTY-RLRG</b><br>UD KIT CONTROL X CABLE UTY-RLRG. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA  | 8,00     | 160,99   | 1.287,92 |
| 2.008   | <b>ud UD. SEPARADOR 2T UTP-AX090A</b><br>UD. SEPARADOR 2T UTP-AX090A. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA   | 5,00     | 120,74   | 603,70   |
| 2.009   | <b>ud RECUPERADOR DE CALOR</b><br>RECUPERADOR DE CALOR RCE2000-EC/H DE TECNA. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.  | 1,00     | 5.634,79 | 5.634,79 |
| 2.010   | <b>PA PA LINEAS FRIGORIFICAS</b><br>PARTIDA ALZADA DE LINEAS FRIGORIFICAS DESDE CUBIERTA HASTA MÁQUINAS INTERIORES. LINEA FRIGORIFICA DOBLE REALIZADA CON TUBERIA PARA GAS MEDIANTE TUBO DE COBRE SIN SOLDADURA DE DIAMETRO SEGUN PLANOS Y 0,8 MM DE ESPESOR CON COQUILLA DE ESPUMA ELASTOMERICA, DE 11 MM DE DIAMETRO INTERIOR Y 10 MM DE ESPESOR, A BASE DE CAUCHO SINTETICO FLEXIBLE, DE ESTRUCTURA CELULAR CERRADA Y TUBERIA PARA LIQUIDO MEDIANTE TUBO DE COBRE SIN SOLDADURA, DE DE DIAMETRO SEGUN PLANOS Y 0'8 MM DE ESPESOR CON COQUILLA DE ESPUMA ELASTOMERICA, DE 7 MM DE DIAMETRO INTERIOR Y 10 MM DE ESPESOR, A BASE CAUCHO SINTETICO FLEXIBLE, DE ESTRUCTURA CELULAR CERRADA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. | 1,00     | 3.392,50 | 3.392,50 |

|       |   |       |       |          |
|-------|---|-------|-------|----------|
| 2.011 | <b>m2 CONDUCTOS DE FIBRA CLIMAVER PLUS</b><br>Instalación completa de conductos de fibra de vidrio CLIMAVER PLUS para conducción de aire de extracción e impulsión.Totalmente instalado y en funcionamiento, incluso medios auxiliares y maquinaria necesarios. | 73,00 | 95,65 | 2.602,45 |
|-------|---|-------|-------|----------|



**CONSEJO ANDALÚZ DE COLEGIOS DE INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES**

73,00 COLEGIOS CÁDIZ 2.602,45

**VISADO PROFESIONAL**

Colegiado N°: 1897  
 DIEGO ARAGON OLMO  
 DE ANDALUCIA Y CEUTA  
 FECHA: 22/03/2024  
 VISADO N°: 1168 / 2024

VISADO COPITE Cadiz 1168 / 2024

# MEDICIONES Y PRESUPUESTO

## REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA

| Código | Descripción  | Cantidad | EURO   | ImpEURO |
|--------|--|----------|--------|---------|
| 2.012  | <b>ud REJILLA RETORNO 300x150MM</b><br>UD REJILLA RETORNO 300X150 MM CLIMATIZACION DE ALUMINIO EXTRUIDO. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.   | 12,00    | 23,00  | 276,00  |
| 2.013  | <b>ud REJILLA INTEMPERIE DE VENTILACION</b><br>UD REJILLA INTEMPERIE DE VENTILACION 500X300MM REJILLA DE INTEMPERIE PARA INSTALACIONES DE MARCO FRONTAL Y LAMAS DE PERFILES DE ALUMINIO, DE 500X300 MM MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.   | 2,00     | 64,39  | 128,78  |
| 2.014  | <b>ud EXTRACTOR EN ASEOS Y ARCHIVO</b><br>EXTRACTOR HELICOIDAL DE CONDUCTOS TD SILENT 250/100 DE S&P. TOTALMENTE MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y COMPROBADA.  | 3,00     | 229,98 | 689,94  |
| 2.015  | <b>ml CONDUCTO DIAM. 100</b><br>UD REJILLA IMPULSION 325x225MM CLIMATIZACION DE ALUMINIO EXTRUIDO, PINTADO EN COLOR RAL 9010 CON LAMAS HORIZONTALES REGULABLES INDIVIDUALMENTE, DE 425x225. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.  | 30,00    | 25,30  | 759,00  |
| 2.016  | <b>ud BOCAS DE EXTRACCION CIRCULAR</b><br>BOCAS DE EXTRACCION CIRCULAR VENTILACION BOCAS DE EXTRACCION 150MM (6") DIAM. DE CUELLO, CONSTRUIDO CON AROS DE ALUMINIO ENTALLADO, ANODIZADO, FIJADO A CONDUCTO METALICO MEDIANTE TORNILLOS O REMACHES, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.  | 3,00     | 56,34  | 169,02  |
| 2.017  | <b>ud LEGALIZACION INSTALACIONES</b><br>DOCUMENTACION NECESARIA PALA LA LEGALIZACION DE LAS INSTALACIONES EJECUTADAS, EN LOS ORGANISMOS OFICIALES CORRESPONDIENTES PARA LA CORRECTA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, INCLUYENDO BOLETINES, MEMORIAS, PLENIMETRIA DE ESTADO FINAL, ETC MEDIDA LA UNIDAD.   | 1,00     | 206,98 | 206,98  |
| 2.018  | <b>ud DESAGÜE EQUIPOS CLIMATIZACIÓN</b><br>DESAGÜE DE EQUIPO DE CLIMATIZACIÓN FORMADO POR TUBO CON PVC DE 32 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 2,4 MM DE ESPESOR, INSTALADO DESDE LA VÁLVULA HASTA LA RED GENERAL DE DESAGÜES DE CLIMATIZACIÓN EXISTENTE, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; SEGÚN CTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA. COMPLETAMENTE INSTALADA INCLUYENDO ACCESORIOS Y PEQUEÑO MATERIAL | 8,00     | 74,74  | 597,92  |
| 2.019  | <b>ml CANALETAS PARA AIRE ACONDICIONADO</b><br>CANAL PARA DISTRIBUCIÓN DE TUBERÍAS DE CLIMATIZACIÓN DE COLOR BLANCO DE 60X100 CON PARTE PROPORCIONAL DE ACCESORIOS, SEPARADORES, ELEMENTOS DE ACABADO Y MONTADO DIRECTAMENTE SOBRE PARAMENTOS VERTICALES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA   | 30,00    | 21,85  | 655,50  |

**TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 02..... 34.588,27**



VISADO COPITA Cádiz  
1168 / 2024

# MEDICIONES Y PRESUPUESTO

## REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA

| Código  | Descripción   | Cantidad | EURO   | ImpEURO         |
|---|---|----------|--------|-----------------|
| <b>CAPITULO CAPITULO 03 INSTALACION ELECTRICA</b> |   |          |        |                 |
| 3.001   | <b>ud ADAPTACIÓN DE CUADRO DE MANDO ELÉCTRICO</b><br>ADAPTACIÓN DE CUADRO GENERAL DE PROTECCION, PARA RETIRAR E INCORPORAR LAS PROTECCIONES NECESARIAS PARA LAS UNIDADES INTERIORES Y EXTERIORES DE CLIMATIZACIÓN. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA. TODO SEGUN REBT 2002.  | 1,00     | 267,78 | 267,78          |
| 3.002   | <b>ml CIRCUITO ELÉCTRICO UNIDAD EXTERIOR</b><br>ML. CIRCUITO ELÉCTRICO PARA EL EXTERIOR O INTERIOR DEL EDIFICIO, REALIZADO SOBRE BANDEJA O TUBO FLEXIBLE CORRUGADO LIBRE DE HALÓGENOS Y CONDUCTOR DE COBRE UNIPOLAR Y AISLAMIENTO TIPO RZ1-K(AS) 0,6/1 KV LIBRE DE HALÓGENOS Y SECCIÓN 4X10+TTX10 MM <sup>2</sup> ., EN SISTEMA TRIFÁSICO, (ACTIVOS, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDO P./P. DE CAJAS DE REGISTRO Y REGLETAS DE CONEXIÓN | 30,00    | 13,23  | 396,90          |
| 3.003   | <b>ml CIRCUITO ELÉCTRICO UNIDADES INTERIORES</b><br>ML. CIRCUITO ELÉCTRICO PARA EL EXTERIOR O INTERIOR DEL EDIFICIO, REALIZADO SOBRE BANDEJA O TUBO FLEXIBLE CORRUGADO LIBRE DE HALÓGENOS Y CONDUCTOR DE COBRE BIPOLAR Y AISLAMIENTO TIPO RZ1-K(AS) LIBRE DE HALÓGENOS Y SECCIÓN 2X2,5+TTX2,5 MM <sup>2</sup> ., EN SISTEMA MONOFÁSICO, (ACTIVO, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDO P./P. DE CAJAS DE REGISTRO Y REGLETAS DE CONEXIÓN.    | 120,00   | 4,03   | 483,60          |
| 3.004   | <b>ml CIRCUITO ELÉCTRICO RECUPERADOR</b><br>ML. CIRCUITO ELÉCTRICO PARA EL EXTERIOR O INTERIOR DEL EDIFICIO, REALIZADO SOBRE BANDEJA O TUBO FLEXIBLE CORRUGADO LIBRE DE HALÓGENOS Y CONDUCTOR DE COBRE BIPOLAR Y AISLAMIENTO TIPO RZ1-K(AS) LIBRE DE HALÓGENOS Y SECCIÓN 2X2,5+TTX2,5 MM <sup>2</sup> ., EN SISTEMA MONOFÁSICO, (ACTIVO, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDO P./P. DE CAJAS DE REGISTRO Y REGLETAS DE CONEXIÓN.            | 15,00    | 4,03   | 60,45           |
| 3.005   | <b>ml CIRCUITO ELÉCTRICO EXTRACTORES</b><br>ML. CIRCUITO ELÉCTRICO PARA EL EXTERIOR O INTERIOR DEL EDIFICIO, REALIZADO SOBRE BANDEJA O TUBO FLEXIBLE CORRUGADO LIBRE DE HALÓGENOS Y CONDUCTOR DE COBRE BIPOLAR Y AISLAMIENTO TIPO RZ1-K(AS) LIBRE DE HALÓGENOS Y SECCIÓN 2X2,5+TTX2,5 MM <sup>2</sup> ., EN SISTEMA MONOFÁSICO, (ACTIVO, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDO P./P. DE CAJAS DE REGISTRO Y REGLETAS DE CONEXIÓN.            | 18,00    | 4,03   | 72,54           |
| 3.006   | <b>ud REPOSICIÓN DE ALUMBRADO</b><br>DE REPOSICIÓN DEL ALUMBRADO CON LAS LUMINARIAS EXISTENTES, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 MM <sup>2</sup> . DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 MM. DE DIAMETRO, INCLUI SO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.  | 1,00     | 235,44 | 235,44          |
| 3.007   | <b>ud CERTIFICADO INSTALACIÓN ELECTRICIDAD</b><br>CERTIFICADO DE LAS INSTALACIONES EJECUTADAS, EN LOS ORGANISMOS OFICIALES CORRESPONDIENTES PARA LA CORRECTA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, INCLUYENDO BOLETINES, MEMORIAS, PLANIMETRIA DE ESTADO FINAL, ETC...MEDIDA LA UNIDAD.   | 1,00     | 103,20 | 103,20          |
| <b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 03.....</b>            |   |          |        | <b>1.619,91</b> |

VISADO COPIA Cadiz 1168 / 2024



**MEDICIONES Y PRESUPUESTO**

**REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA**

| Código                                     | Descripción  | Cantidad | EURO  | ImpEURO          |
|--|--|----------|-------|------------------|
| <b>CAPITULO CAPITULO 04 REVESTIMIENTOS</b> |  |          |       |                  |
| 4.001                                      | <b>m2 TECHO FIJO</b><br>DE TECHO FIJO DE PLACAS DE CARTÓN YESO, SUSPENDIDAS DE ELEMENTOS METALICOS, INCLUSO ELEMENTOS DE REMATE Y ACCESORIOS DE FIJACION; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.  | 90,12    | 31,53 | 2.841,48         |
| 4.002                                      | <b>m2 TECHO DESMONTABLE</b><br>DE TECHO DE PLACAS DE PLADUR DESMONTABLE SUSPENDIDAS DE ELEMENTOS METALICOS, PERFILERIA SEMIO-CULTA DE 60X60 CM., SEGUN PLANO DE MODULACION, INCLUSO ELEMENTOS DE REMATE Y ACCESORIOS DE FIJACION; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.  | 170,88   | 36,68 | 6.267,88         |
| 4.003                                      | <b>m2 PINTURA PLASTICA LISA</b><br>DE PINTURA PLASTICA LISA PROCOLOR SOBRE PARAMENTOS HORIZONTALES Y VERTICALES ANTIHONGOS Y FUNGUICIDA A COLOR, SOBRE YESO, PERLITA O CEMENTO, FORMADA POR: LUJADO Y LIMPIEZA DEL SOPORTE, MANO DE FONDO, PLASTEADO, NUEVA MANO DE FONDO Y DOS MANOS DE ACABADO, COLOR A ELEGIR POR LA PROPIEDAD; SEGUN NTE/RPP-24.. COLOR A ELEGIR POR LA PROPIEDAD<br><br>A JUSTIFICAR. | 347,40   | 4,38  | 1.521,61         |
| <b>TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 04.....</b>     |  |          |       | <b>10.630,97</b> |

VISADO COPITI Cádiz  
1168 / 2024

|  |
|--|
|  <p><b>CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES</b><br/>COLEGIO DE CÁDIZ</p> |
| <b>VISADO PROFESIONAL</b>  |
| Colegiado N°: 1897<br>DIEGO ARAGON OLMO<br>FECHA: 22/03/2024   |
| VISADO N°: 1168 / 2024   |

# MEDICIONES Y PRESUPUESTO

## REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA

| Código | Descripción | Cantidad | EURO | ImpEURO |
|--------|-------------|----------|------|---------|
|--------|-------------|----------|------|---------|

### CAPITULO CAPITULO 05 SEGURIDAD Y SALUD

5.001 ud SEGURIDAD Y SALUD

UD. DE SEGURIDAD Y SALUD SEGÚN REAL DECRETO 1627/1.997 DE 24 DE OCTUBRE, POR EL QUE SE ESTABLECEN DISPOSICIONES MÍNIMAS DE SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y RESTO DE NORMATIVAS APLICABLES.

1,00 1.109,52 1.109,52

**TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 05..... 1.109,52**

VISADO COPITI Cadiz  
1168 / 2024

|   |
|---|
|  <b>CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES<br/>COLEGIO DE CÁDIZ</b> |
| <b>VISADO PROFESIONAL</b>   |
| Colegiado N°: 1897<br>DIEGO ARAGON OLMO   |
| FECHA: 22/03/2024   |
| VISADO N°: 1168 / 2024  |

# MEDICIONES Y PRESUPUESTO

## REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA

| Código | Descripción | Cantidad | EURO | ImpEURO |
|--------|-------------|----------|------|---------|
|--------|-------------|----------|------|---------|

### CAPITULO CAPITULO 06 GESTION DE RESIDUOS

|       |   |      |          |          |
|-------|---|------|----------|----------|
| 6.001 | ud GESTION DE RESIDUOS  |      |          |          |
|       | DE GESTION DE RESIDUOS SEGÚN REAL DECRETO 105/2.008 DE 1 DE FEBRERO, POR EL QUE SE REGULA LA PRODUCCION Y GESTION DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION. MEDIDA LA UNIDAD. |      |          |          |
|       |   | 1,00 | 1.415,40 | 1.415,40 |

**TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 06..... 1.415,40**

**TOTAL LISTADO ..... 55.476,00**

VISADO COPITI Cadiz  
1168 / 2024

|   |
|---|
|  <b>CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS DE INGENIEROS TÉCNICOS INDUSTRIALES<br/>COLEGIO DE CÁDIZ</b> |
| <b>VISADO PROFESIONAL</b>   |
| Colegiado N°: 1897<br>DIEGO ARAGON OLMO   |
| FECHA: 22/03/2024   |
| VISADO N°: 1168 / 2024  |

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

## REFORMA DE CLIMATIZACIÓN DE LOCAL MUTUA

| Capítulo                        | Resumen                                | ImpEUR           |
|---------------------------------|--|------------------|
| CAPITULO 01                     | TRABAJOS PREVIOS.....                  | 6.111,93         |
| CAPITULO 02                     | INST. CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN..... | 34.588,27        |
| CAPITULO 03                     | INSTALACION ELECTRICA.....             | 1.619,91         |
| CAPITULO 04                     | REVESTIMIENTOS.....                    | 10.630,97        |
| CAPITULO 05                     | SEGURIDAD Y SALUD.....                 | 1.109,52         |
| CAPITULO 06                     | GESTION DE RESIDUOS.....               | 1.415,40         |
| <b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b> |  | <b>55.476,00</b> |

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS

Chiclana de la Fra., Marzo de 2024.

EL INGENIERO TÉCNICO

LA PROPIEDAD,

DIEGO ARAGÓN OLMO

MUTUA DE ANDALUCÍA Y CEUTA

VISADO COPITI Cadiz  
1168 / 2024

